Seperti syekh Nawawi al-Bantani. Ia hidup lewat karya-karya yang monumental, walaupun jasadnya sudah di kebumikan ratusan tahun silam.

Nama aslinya adalah Muhammad Nawawi bin Umar bin Arbi. Lahir di kampung Tanara, Serang ,Banten pada tahun 1813M / 1230H dan wafat di Ma'la (Mekah) Saudi Arabia pada tahun 1897M / 1314H. Syekh Nawawi hidup dalam lingkungan Ulama'. Ayahnya K.H Umar bin Arabi dan ibunya bernama Zubaidah. Ayahnya adalah seorang Ulama' yang memimpin masjid dan pendidikan islam di Tanara. Syekh Nawawi merupakan keturunan yang ke-12 dari Maulana Syarif Hidayatullah (Sunan Gunung Jati, Cirebon), yaitu keturunan dari putra Maulana Hasanudin (Sultan Banten 1).